



# ondarea bizirik!

PATRIMONIO VIVO

FECHA ACTIVIDAD MUNICIPIO IDIOMA PÁGINA

FECHA	ACTIVIDAD	MUNICIPIO	IDIOMA	PÁGINA
30-sept	"I.G: Ritos y Costumbres"	Garai	E	70
30-sept	Campeonato: Campeonato de bolos entre las cofradías de Zeauri	Zeanuri	E	
1	Tertulia: Lur Gaiean, Itzal Azpian	Abadiño	E	8
1	V.G: Las máquinas nos hablan	Balmaseda	E/C	20
1	C: Legarmendi, de vestigio de guerra a centro de ocio	Berriatua	E	29
1	V.G: Ría del Nervión, la vida entre mareas	Getxo-Bilbao	E	83
1	C y degustación: La garrafa en Orozko	Orozko	E/C	110
1	V.G: Custodiando el saber hacer de los viejos oficios	Urduña-Orduña	C	123
2	C: Conservación material del patrimonio inmaterial. Bizkaian tokian tokiko usadio ezagutzatik Euskal Herriko Atlas Etnografikora. Anton Erkoreka Barrena	Bilbao	E	37
5	C: La voz y el recuerdo como patrimonio histórico	Berango	C	25
5	Teatro y Bertsolarismo: KEA	Bilbao	E	44
5	I.G: El cementerio de Gernika: testigo de la Guerra Civil	Gernika-Lumo	C	71
5	I.G: Itinerario toponímico de Las Arenas	Getxo	E	81
6	T: Taller de Bertsolaritza	Bilbao	C	41
6	V.G. y Audiovisual: Ría del Nervión, la vida entre mareas	Bilbao-Getxo	E/C	83
6	T: ¿Cómo se coloca el pañuelo de la cabeza?	Gernika-Lumo	E	72
6	V.G: El lado oculto del museo	Plentzia	E/C	113
6	V.G: Repaso a nuestra identidad jarrillera a través de nuestro patrimonio inmaterial	Portugalete	E/C	114
6	Festival Internacional de Poesía de los Puentes Transbordadores	Portugalete	E/C	115
7	Exposición y ensayos: El "backstage" de la Pasión viviente	Bilbao	C	39
7	Jornada festiva: XXV Sagardo Eguna	Abanto y Zierbena	E/C	10
7	Charla, taller y degustación: Dantzari Dantza	Beriz	E	31
7	V.G. y Audiovisual: Ría del Nervión, la vida entre mareas	Bilbao-Getxo	E	83
7	C: Cultura china en los caracteres chinos	Bilbao	C	51
7	C y T: El abanico en las culturas china y japonesa	Bilbao	C	47
7	T: Jugando y creando con hojas de maíz	Elorrio	E	61
7	V.G: Lengua viva: Un ciento de palabras para Galdames	Galdames	C	68
7	V.G: Romería de San Cosme	Gordexola	C	84
7	Experiencia: La cultura pastoril en Carranza. Ecos de un pasado que se saborea, se transmite y persevera	Karrantza-Harana	C	91
7	Cuentacuentos: Paisaje Legendario	Kortezubi	E/C	93
7	R.G: Mujeres conocidas y olvidadas de Getxo	Getxo	C	78
7	V.G y T: La vuelta al mundo a través de los árboles	Loiu	C	98
7	V.G - E - Audiovisual: Ría del Nervión, la vida entre mareas	Getxo	E/C	
7	Exposición y ensayos: El "Backstage de la Pasión Viviente"	Bilbao	C	39
7	Teatro: Una versión libre del clásico "Peru Abarka"	Muskiz	E/C	106
7	V.G: El "Agurtza", un auténtico barco pesquero	Portugalete	C	116
7	"I.G: Siguiendo los pasos de las sardineras"	Santurtzi	E/C	117
7	C e I.G: De la música a la fábula "La leyenda del fuerte de Otxaran"	Sopuerta-Zalla	E/C	121
7	"I.G: Ruta por lo órganos de la ciudad"	Urduña-Orduña	C	123
7	Festival Internacional de Poesía de los Puentes Transbordadores	Portugalete	E/C	115
8	T.F: Un altar para la suerte	Bilbao	E/C	32
8	"I.G: En el regazo de la dama Mari de Anbotó"	Atxondo	E	16
8	Encuentro: Los gigantes de Bermeo. Construyendo patrimonio	Bermeo	E	26
8	E: Apicarte. Colmenas en El Regato	Barakaldo	C	21
8	I.G: La tradición marítima de Olabeaga	Bilbao	C	48
8	V.G - E: Ría del Nervión, la vida entre mareas	Getxo-Bilbao	E	83
8	I.G: Ruta mitológica: Baltzola y Jentilzubi	Dima	C	59
8	T: Jugando y creando con hojas de maíz	Elorrio	C	61
8	Proyección de documentales: Galdakao, kontaiguzu zure istorioa!	Galdakao	E/C	67
8	I.G: Ruta verde Leioa-Arboretum	Leioa	E/C	96
8	V.G: Lengua viva: Un ciento de palabras para Galdames	Galdames	C	68
8	T: Eguzki-lore	Getxo	E/C	75
8	I.G: Mujeres conocidas y olvidadas de Getxo	Getxo	C	78
8	I.G: Desde nuestros primeros pasos... en la Prehistoria	Muskiz	E	107
8	V.G: De Santa Marina a Munarri: mujeres y gentes del campo	Sopela-Urduliz	C	120
8	C e I.G: De la música a la superstición, brujas y rituales de Zalla	Sopuerta-Zalla	E/C	121
8	V.G: Getxo desde los orígenes (Los ritos funerarios)	Getxo	C	76
8	V.G: Custodiando el saber hacer de los distintos oficios	Urduña-Orduña	E	122
8	V.G - E - Audiovisual: Ría del Nervión, la vida entre mareas	Getxo	C	83
8	Visita teatralizada: De la memoria de los antepasados e de las oidas e vistas mías (Bienandanzas e Fortunas de Lope García de Salazar)	Muskiz	C	108
8	V.G: Conociendo el barrio Zeinka-Ziarregi	Ziortza-Bolibar	E	132
9	E: Basauri Martxan, Basilabasilabasilaba	Basauri	C	24
9	C: Conservación material del patrimonio inmaterial Bizkaiko Mitologia ahozko ondare hurbilpena. Jon Mentxakortze Odriozola	Bilbao	E	37

FECHA	ACTIVIDAD	MUNICIPIO	IDIOMA	PÁGINA
10	Proyección de documentales: Galdakao, kontaiguzu zure istorioa!	Galdakao	E/C	67
10	I.G: El cementerio de Gernika: testigo de la Guerra Civil	Gernika-Lumo	E	71
10	E: Basauri Martxan: Basilabasilabasilaba	Basauri	C	24
10	C: Pozos de lino en Elorrio	Elorrio	C	62
11	I.G: El cementerio de Gernika: testigo de la Guerra Civil	Gernika-Lumo	C	71
11	"I.G: Ruta toponimia del Puerto Viejo"	Getxo	E	81
11	V.G: Repaso a nuestra identidad jarrillera a través de nuestro patrimonio inmaterial	Portugalete	E/C	114
11	Proyección de documentales: Galdakao, kontaiguzu zure istorioa!	Galdakao	E/C	67
11	E: Basauri Martxan: Basilabasilabasilaba	Basauri	C	24
12	T: ¡Atrapa al sol en azul!	Barakaldo	E/C	23
12	Recital: Firmado en femenino	Bilbao	E	35
13	C: Mito eta kondariak Orozkon	Orozko	E	111
13	V.G: El lado oculto del museo	Plentzia	E/C	113
14	C: Patrimonio de las organizaciones públicas y de las asociaciones para la ayuda comunal	Berriatua	E	28
14	C: Los exploradores del siglo XIX y XX en la cueva de Abxurra "ocio y entretenimiento"	Berriatua	E/C	30
14	I.G: La Ribera habla	Bilbao	E	45
14	Visita guiada - Exposición - Audiovisual: Ría del Nervión, la vida entre mareas	Getxo	E/C	
14	Exposición y Ensayo: El "Backstage" de la Pasión Viviente	Bilbao	C	39
14	Recital: Firmado en femenino	Bilbao	E	35
14	C-Recital- Degustación: Del Akelarre al Txitxiburduntzi	Otxandio	E	112
14	Ensayos: El "Backstage de la Pasión Viviente"	Bilbao	C	39
14	T y exhibición: Recuperación de la receta del caramelo de malvasisco	Urduña-Orduña	C	125
14	V.G: Creencias en Euskal Herria	Mañaria	E	100
14	E: Puntadas que cuentan historias de ayer y de hoy	Karrantza-Harana	C	92
14	"I.G:Siguiendo los pasos de las sardineras"	Santurtzi	E/C	117
15	I.G: Geología entre palacios y txakoli	Bakio	C	18
15	I.G: Ruta verde Leioa-Arboretum	Leioa	E/C	96
15	T.F: Un altar para la suerte	Bilbao	E/C	32
15	V.G: Las máquinas nos hablan	Balmaseda	E/C	20
15	Pasacalles: Cánticos y costumbres de Bermeo	Bermeo	E	
15	V.G: Salvamento en el mar: entre el milagro y la técnica	Bilbao	C	49
15	V.G: Custodiando el saber hacer de los distintos oficios	Urduña-Orduña	C	122
15	I.G: Fuentes y leyendas de Fruiz	Fruiz	E/C	66
15	Audiovisual: Galdakao, cuántanos tu historia (Zabalea / Bengoetxe-La Troka)	Galdakao	E/G	
15	V.G: Getxo desde los orígenes (Los ritos funerarios)	Getxo	C	76
15	Concurso fotográfico: "Geure Ondarea"	Abanto-Zierbena	E/C	11
15	I.G. y T:Preparados de brujas	Zaldibar	E	126
15	I.G: Mitología vasca en Gorbeia	Zeanuri	E	130
16	C: Coplas y danzas	Bilbao	E	
16	T: Los dulces de Zurikaldai Neguri	Getxo	E	82
16	C: Conservación material del patrimonio inmaterial.Gernikako dantzak-koplak.Javier Kaltzakorta Elortza	Bilbao	E	37
17	V.G: CIPF Emilio Campuzano, transmitiendo conocimientos y costumbres	Bilbao	C	40
17	Presentación: Un estandarte, una época, una acción educativa	Bilbao	C	52
17	Proyección de documentales: Galdakao, kontaiguzu zure istorioa!	Galdakao	E/C	67
17	T: ¡Cuéntame esta foto!	Getxo	C	77
17	I.G: Algorta-Usategi ruta toponímica	Getxo	E	80
17	Coloquio: Patrimonio Industrial de todos y todas	Sestao	E/C	119
18	Coloquio: ¡Vivamos la romería de Santa Lucía en octubre!	Abanto y Zierbena	C	9
18	Coloquio: Patrimonio Industrial de todos y todas	Sestao	E/C	119
19	V.G: CIPF Emilio Campuzano, transmitiendo conocimientos y costumbres	Bilbao	C	40
19	V.G: Los rastros inmatereales de los restos materiales. Leyendas en torno a yacimientos arqueológicos	Bilbao	C	34
19	C: Patrimonio Industrial de todos y todas	Sestao	E/C	118
19	Presentación: Un estandarte, una época, una acción educativa	Bilbao	E	52
19	T: Modernización de los textos de las bilbanadas, tendencias que feminizan	Bilbao	C	55
19	Audiovisual: Galdakao, cuántanos tu historia! (Zabalea / Bengoetxe-La Troka)	Galdakao	E/G	67
19	Coloquio: ¡Vivamos la romería de Santa Lucía en octubre!	Abanto y Zierbena	G	9
19	C: Patrimonio Industrial de todos y todas	Sestao	E/C	118
20	Audiovisual y T: Aitite eta amamakaz olgetan	Busturia	E	57
20	T: Taller de escáner 3D para digitalizar el patrimonio inmaterial	Getxo	C	73
20	Jornadas, espectáculos, exposiciones: Etxebarri bizirik	Etxebarri	E/C	64
20	V.G y demostración: Martzela y Garai del trigo al producto	Maruri-Jatabe	E	103
20	V.G: El lado oculto del museo	Plentzia	E/C	113
20	Exposición fotográfica y audiovisual: Basauri Martxan Basilabasilabasilaba	Basauri	C	24
21	Jornadas, espectáculos, exposiciones: Etxebarri bizirik	Etxebarri	E/C	64
21	V.G: Repaso a nuestra identidad jarrillera a través de nuestro patrimonio inmaterial	Portugalete	E/C	114
21	V.G: Getxo desde los orígenes (Los ritos funerarios)	Getxo	C	76
21	Charla Musificada: "Koplarik koplarri"	Maruri-Jatabe	E	103
21	Audiovisual: Recuperación de la memoria del lavadero de Gorliz	Gorliz	E/C	88
21	Vídeo y T: ¿Qué es la vuelta a la bola de nuestra fuente de tres caños?	Ugao-Miraballes	E/C	121
21	Audiovisual: ¡Cuéntanos tu historia!	Zaratamo	E/C	129
21	Jornadas, espectáculos, exposiciones: Etxebarri bizirik	Etxebarri	E/C	64
21	V y C: El toque de campanas en Arrieta	Arrieta	E/C	13
21	Charla musicada con Agus Barandiaran y Xabier Amuriza: "Koplarik koplarri"	Gernika-Lumo	E	72
21	Taller: El arte de Pysanka	Bilbao	E/C	56
21	C: Conociendo la pesca de ayer y de hoy	Bermeo	E	27
21	Demostración: Cerámica, legado eterno	Bilbao	C	33
21	I.G: Legarmendi: De la huella bélica a la zona de recreo	Berriatua	E	29
21	V.G: La danza de los arcos de Lanestosa	Lanestosa	C	94
21	Encuentro - Exposición: Vivencias y objetos de una excavación arqueológica	Berriatua	E	
21	Proyección de documentales: Galdakao, kontaiguzu zure istorioa!	Galdakao	E/C	67
21	I.G: La Ribera "habla"	Bilbao	C	45
21	C: Lo que hemos "mamao"	Karrantza-Harana	C	92
21	Charla y proyección: Los toques de campana y su significado	Lurreta	E	89
21	Charla, demostración y taller: "Tirando a favor de Laukiz"	Laukiz	E/C	95
21	T: Carola la grúa forzada	Bilbao	ING	49
21	T: Kerri kirolak inklusivo	Getxo	E/C	74
21	C: Conociendo nuestro patrimonio: la pesca ayer y hoy	Bermeo	E	27
21	Ensayos: El "Backstage de la Pasión Viviente"	Bilbao	C	39
21	E y Charla: Recordando los oficios de antaño	Mallabia	E	99
21	I.G: Una ermita de leyenda	Getxo	C	76
21	Ruta literaria: Ruta literaria Ramiro Pinilla	Getxo	C	79
21	Jornadas, espectáculos, exposiciones: Etxebarri bizirik	Etxebarri	E/C	64
21	Ensayo: El "Backstage de la Pasión Viviente"	Bilbao	C	39
21	Exhibición y Charla con el grupo de danzas "Itsas Alde de Bakio": Txakolin-dantza	Bakio	E/C	17
21	V.G: La danza de los arcos de Lanestosa	Lanestosa	C	94
21	T: Taller de danzas vasca: Kaskarot	Santurtzi	E/C	116
21	Visita teatralizada: De la memoria de los antepasados e de las oidas e vistas mías (Bienandanzas e Fortunas de Lope García de Salazar)	Muskiz	C	108
21	R.G: Vestigios de la guerra civil viaje de lo material e inmaterial	Sestao	E/C	118
21	Conferencia, elaboración y degustación: Antigua limonada de Orduña	Urduña-Orduña	E/C	125
21	T: El arte de Pysanka: decoración de huevos de Pascua	Bilbao	C	56
21	V.G y T: La vuelta al mundo a través de los árboles	Loiu	C	98

FECHA	ACTIVIDAD	MUNICIPIO	IDIOMA	PÁGINA
21	"I.G: Siguiendo los pasos de las sardineras"	Santurtzi	E/C	117
21	C: En el nombre del caserío	Zamudio	E/C	128
22	T: Aitite eta amamakaz olgetan	Busturia	E	57
22	I.G: Caminos a Santa Ageda	Barakaldo	C	23
22	T: Carola la grúa forzada	Bilbao	E/C	49
21	T: La cebolla morada de Zalla	Zalla	C	127
22	Jornadas, espectáculos, exposiciones: Etxebarri bizirik	Etxebarri	E/C	64
22	E y C: Txakolin dantza	Bakio	E/C	17
22	I.G: Memoria a partir de las palabras de los testimonios	Etxebarria	E	65
22	C: La muerte y la castaña	Orozko	E/C	111
22	V.G: De Santa Marina a Munarri. Mujeres y gentes del campo	Sopela	C	119
22	Ruta literaria: Ramiro Pinilla	Getxo	G	
22	I.G: Ruta verde Leioa-Arboretum	Leioa	E/C	96
22	I.G: La Memoria en Bertso	Markina-Xemein	E	102
22	V.G: La danza de los arcos de Lanestosa	Lanestosa	C	94
22	T: Un altar para la suerte	Bilbao	E/C	32
22	V.G: Custodiando el saber hacer de los distintos oficios	Urduña-Orduña	C	122
23	C: Conservación material del patrimonio inmaterial.Bizkaiko bersogintza.Xabier Amuriza Zarraoaindia	Bilbao	E	37
24	C: Lo inmaterial como tema "Ameriketako bertsoak azterzen. Montevideoko joeraak.Javier Kaltzakorta	Bilbao	E	43
24	Audiovisual: Galdakao, kontaiguzu zure istorioa!	Galdakao	E/G	67
24	T y C: Lo contamos para que se recuerde	Derio	C	58
24	C: Ameriketako bertsoak azterzen: Montevideoko joera por Javier Kaltzakorta	Bilbao	E	43
25	C: Costumbres y creencias de Arrigorriaga y su entorno	Arrigorriaga	E	14
25	I.G: Ruta toponímica de Romo	Getxo	E	80
26	Documental: Día de Bizkargi, antes y ahora	Amorebieta-Etxano	E/C	12
26	Audiovisual: Galdakao, cuántanos tu historia (Zabalea / Bengoetxe-La Troka)	Galdakao	E/G	
27	V.G: Repaso a nuestra identidad jarrillera a través de nuestro patrimonio inmaterial	Portugalete	E/C	114
27	Conferencia y Concierto: ¿Cómo se prepara un concierto de órgano?	Bilbao	C	38
27	Sesión de bertso: De las fuentes orales al bertso	Durango	E	60
27	V.G: El lado oculto del museo	Plentzia	E/C	113
27	Encuentro: Cuando el neopreno llegó a Mundaka	Mundaka	C	104
27	C y T: ¿Qué es la vuelta a la bola de nuestra fuente de los tres caños?	Ugao-Miraballes	E/C	122
28	I.G y E: Toponimia o esos nombres que damos a los lugares	Artzentales	C	15
28	I.G: Como los romeros de antaño, de Santa Ageda a Molinar	Gordexola	C	85
28	Evento: Recordando la historia de Idi-pobak en Gamiz-Fika	Gamiz-Fika	E	69
28				

Irailak, 30	I.G: Erritu eta ohiturak	Garai	E	70
Irailak, 30	<b>Txapelketa:</b> Zeanuriko kofradien txapelketa arteko bola txapelketa	Zeanuri	E	131
1	<b>Solasaldia:</b> Lur gainean, itzal azpian	Abadiño	E	8
1	<b>B.G:</b> Makinak mintzo zaizkigu	Balmaseda	E/G	20
1	<b>B.G:</b> Legarmendi:Gerra-aztarnatik aisialdi gunera	Berriatua	E	29
1	<b>B.G:</b> Nerbioi itsasadarra. Mareen arteko bizitza	Getxo	E	83
1	<b>Hitzaldia eta dastaketa:</b> Garrafa Orozkon	Orozko	E/G	110
1	<b>B.G:</b> Garai bateko ogibideen antzea zaintzen	Urduña-Orduña	G	115
2	<b>H:</b> Bizkaiko tokian tokiko usadio eta ezagutzatik Euskal Herriko Atlas Etnografikora. Anton Erkoreka Barrena.	Bilbao	E	37
5	<b>H:</b> Ahotsa eta oroitzapena ondare historiko gisa	Berango	G	25
5	<b>Ikuskizuna:</b> KEA (Antzerkia eta bertsoarlitza)	Bilbao	E	44
5	<b>Ibilbide gidatua:</b> Gernikako hilerria: Gerra Zibilaren lekuko	Gernika-Lumo	G	71
5	<b>I.G:</b> Aretako toponimia ibilbidea	Getxo	E	81
6	<b>T:</b> Bertsoarlitza tailerra	Bilbao	E	41
6	<b>B.G:</b> Nerbioi itsasadarra, mareen arteko bizitza	Getxo	E/G	83
6	<b>E:</b> Nola jarriko buruko zapia	Gernika-Lumo	E	72
6	<b>B.G:</b> Museoren alde ezkutua	Pleintzia	E/G	113
6	<b>B.G:</b> Gure Nortasun Jarrilleroaren birpasa gure ondarearen inmaterialaren bitartez	Portugalete	E/G	114
6	<b>Jaialdia:</b> Zubi Transbordadoreen Nazioarteko Poesia Jaialdia	Portugalete	E/G	115
7	<b>Jaieguna:</b> XXV. Sagardo eguna	Abanto-Zierbena	E/G	10
7	<b>Hitzaldia - Ikastaroa - Dastaketa:</b> Dantzari Dantza	Berriz	E	31
7	<b>B.G:</b> Nerbioi itsasadarra.Mareen arteko bizitza	Getxo	E	83
7	<b>H:</b> Txinatar kultura txinatar karaktereetan	Bilbao	G	51
7	<b>I.G:</b> Abanikoa txinako eta japoniko kulturetan	Bilbao	G	47
7	<b>T:</b> Arto-orriekin jolastan eta sortzen	Elorrio	E	61
7	<b>B.G:</b> Hizkera bizia: Galdames ehun berbetan	Galdames	G	68
7	<b>B.G:</b> San Kosme Erromeria	Gordexola	G	84
7	<b>Espereintzia:</b> Artzain kultura Karrantzan daztzen, transmititzen eta irautenduen iraganaren oihartzuna	Karrantza-Harana	G	91
7	<b>Ipuin kontaketa:</b> Kondairazko pasaila	Kortezubi	E/G	93
7	<b>B.G/T:</b> Munduari bira zuhaitzen bidez	Loiu	G	98
7	<b>I.G:</b> Getxoko emakume ezagunak eta ahaztuak	Getxo	G	78
7	<b>B.G:</b> Nerbioi itsasadarra, mareen arteko bizitza	Getxo	G	83
7	<b>Entseguak:</b> Pasio Bizidunaren "backstage"-a	Bilbao	G	39
7	<b>Antzerkia:</b> Peru Abarka klasikoan bertso librea	Muskiz	E/G	106
7	<b>B.G:</b> Agurtza ontzi peto petoa	Santurtzi	G	116
7	<b>I.G:</b> Sardina- saltzaileen urratzen atsetik	Santurtzi	E/G	117
7	<b>H/I.G:</b> Musikatik elezaharrara."El fuerte de Otxaran" indartsuaren kondaira	Sopuerta-Zalla	E/G	121
7	<b>I.G:</b> Ibilbidea hiriko organoetatik	Urduña/Orduña	G	123
7	<b>Jaialdia:</b> Zubi Transbordadoreen Nazioarteko Poesia Jaialdia	Portugalete	E/G	115
7	<b>B.G/T:</b> Munduari bira zuhaitzen bidez	Loiu	G	98
8	<b>T:</b> Zorionerako Aldarea	Bilbao	E/G	32
8	<b>I.G:</b> Anbotoko Mariren altzoan	Atxondo	E	16
8	<b>Topaketa:</b> Bermioko Erraldoiak ondarea eraikitzen	Bermeo	E	26
8	<b>E:</b> Apicarte. Erlauntzak Errekaxon	Barakaldo	G	21
8	<b>I.G:</b> Olabeagako itsas tradizioa	Bilbao	G	48
8	<b>B.G/E/Ikus-entzunezkoa:</b> Nerbioi itsasadarra, mareen arteko bizitza	Getxo	G	83
8	<b>I.G:</b> Ibilbide mitologikoa: Baltzola eta Jentilzubi	Dima	G	59
8	<b>T:</b> Arto-orriekin jolastan eta sortzen	Elorrio	G	61
8	<b>Dokumentala:</b> Galdakao, kontaiguz zure istorioa!	Galdakao	E/G	67
8	<b>I.G:</b> Leioa-Arboretum ibilbide berdea	Leioa	E/G	96
8	<b>B.G:</b> Hizkera bizia: Galdames ehun berbetan	Galdames	G	68
8	<b>T:</b> Eguzki-lore	Getxo	E/G	75
8	<b>I.G:</b> Getxoko emakume ezagunak eta ahaztuak	Getxo	G	78
8	<b>I.G:</b> Historiaurrean eman ditugun lehen urratsetatik	Muskiz	E	107
8	<b>B.G:</b> Santa Marinatik Munarrira landako emakumeak eta jendeak	Sopela-Urduliz	G	120
8	<b>Solasaldia:</b> Musikatik sineskeriara. Zallako Sorgiñak eta Errituak	Sopuerta-Zalla	E/G	121
8	<b>B.G:</b> Getxo Jatorrietatik (hileta errituak)	Getxo	G	76
8	<b>B.G:</b> Garai bateko ogibideen antzea zaintzen	Urduña-Orduña	E	123
8	<b>B.G:</b> Zeinka -Ziarregi auzoa ezagutzuz	Ziortza-Bolibar	E	132
8	<b>I.G:</b> Olabeagako itas tradizioa	Bilbao	G	48
9	<b>E:</b> Basauri martxan Basilabasilabasilaba	Basauri	G	24
9	<b>Hitzaldi zikloa:</b> Bizkaiko mitologia: ahozko ondare hurbilpena. Jon Mentakatorre Odriozola	Bilbao	E	37
10	<b>E:</b> Basauri martxan Basilabasilabasilaba	Basauri	G	24
10	<b>H:</b> Liñaputzak Elorrioren	Elorrio	G	62

10	<b>I.G:</b> Gernikako hilerria: Gerra Zibilaren lekuko	Gernika-Lumo	E	71
10	<b>Ikus-entzunezkoa:</b> Galdakao, kontaiguz zure istorioa!	Galdakao	E/G	67
11	<b>E:</b> Basauri martxan Basilabasilabasilaba	Basauri	G	24
11	<b>I.G:</b> Gernikako hilerria: Gerra Zibilaren lekuko	Gernika-Lumo	G	71
11	<b>I.G:</b> Portu Zaharreko toponimia ibilbidea	Getxo	E	81
11	<b>B.G:</b> Gure Nortasun Jarrilleroaren birpasa gure ondarearen inmaterialaren bitartez	Portugalete	E/G	114
12	<b>T:</b> Harrapatu eguzkia urdinean!	Barakaldo	E/G	23
13	<b>H:</b> Orozkoko mitoak eta kondairak	Orozko	E	111
13	<b>B.G:</b> Museoren alde ezkutua	Pleintzia	E/G	113
14	<b>Entseguak:</b> Pasio Bizidunaren "backstage"-a	Bilbao	G	39
14	<b>Errezitaldia:</b> Emakumeek sortua	Bilbao	E	35
14	<b>H:</b> XIX. Eta XX. mendeko esploratzaileak Atxurra kobazuloan."Asia eta entretrenimendua"	Berriatua	E/G	30
14	<b>H:</b> Herri-erakunde eta auzo-laguntzarako elkarteen ondarea	Berriatua	E	28
14	<b>E:</b> Atzoko zein gauro istorioa kontatzen dituzten puntadak	Karrantza-Harana	G	92
14	<b>H-Kantaldia-Dastaketa:</b> Akelarretik txixbirduztzira	Otxandio	E	112
14	<b>I.G:</b> Sardina- saltzaileen urratzen atsetik	Santurtzi	E/G	117
14	<b>T:</b> Malba zurizko gozokiaren errezeta	Urduña-Orduña	G	125
14	<b>I.G:</b> Erribera mintzo zaigu	Bilbao	E	45
14	<b>B.G:</b> Euskal Herriko sinesmenak	Mañaria	E	100
15	<b>T:</b> Zorionerako Aldarea	Bilbao	E/G	32
15	<b>I.G:</b> Geologia jauregien eta txakolinaren artean	Bakio	G	18
15	<b>B.G:</b> Makinak mintzo zaizkigu	Balmaseda	E/G	20
15	<b>Kalejira:</b> Bermioko kantak eta ohiturak	Bermeo	E	
15	<b>I.G:</b> Sinesmenetik zientziara, Bizkaiko kostaldeko itsas salbamenduaren tradizioak eta ohiturak	Bilbao	G	49
15	<b>I.G:</b> Fruizko iturriak eta kondairak	Fruiz	E/G	66
15	<b>B.G:</b> Getxo hasieratik (hileta-errituak)	Getxo	G	76
15	<b>B.G:</b> Getxo Jatorrietatik (hileta errituak)	Getxo	G	76
15	<b>T:</b> Zorionerako aldarea	Bilbao	E/G	32
15	<b>I.G:</b> Leioa-Arboretum ibilbide berdea	Leioa	E/G	96
15	<b>B.G:</b> Garai bateko ogibideen antzea zaintzen	Urduña-Orduña	E/G	123
15	<b>I.G.eta T:</b> Sorgiñen prestaketa	Zaldibar	E	126
15	<b>I.G:</b> Euskal Mitologia Gorbeian	Zeanuri	E	130
16	<b>I.G:</b> Anbotoko Mariren altzoan	Atxondo	E	16
16	<b>H:</b> Gernikako dantza-koplak. Javier Kaltzakorta Elortza	Bilbao	E	37
16	<b>T:</b> Zurikaldai Neguriko gozokak	Getxo	E	82
17	<b>B.G:</b> Emilio Campuzano LHII, ezagutzak eta ohiturak transmititzen	Bilbao	G	40
17	<b>Aurkezpena:</b> Estandarte bat, garai bat, hezkuntza-ekintza bat	Bilbao	G	52
17	<b>T:</b> Kontatu erretratu hau	Getxo	G	77
17	<b>I.G:</b> Algorta-Usategi toponimia ibilbidea	Getxo	E	
17	<b>Ikus-entzunezkoa:</b> Galdakao, kontaiguz zure istorioa!	Galdakao	E/G	67
17	<b>I.G:</b> Algorta-Usategi toponimia ibilbidea	Getxo	E	80
17	<b>Solasaldia:</b> Sestao guztion ondare industrialia	Sestao	E/G	119
18	<b>Solasaldia:</b> Bizi dezagun urriaren Santa Luziako erromeria!	Abanto-Zierbena	G	9
18	<b>Solasaldia:</b> Sestao guztion ondare industrialia	Sestao	E/G	119
19	<b>B.G:</b> Hondakin materialez arasto inmaterialak. Aztarnategi arkeologikoei buruzko kondairak	Bilbao	G	34
19	<b>B.G:</b> CIPF Emilio Campuzano LHII, ezagutzak eta ohiturak transmititzen	Bilbao	G	40
19	<b>Aurkezpena:</b> Estandarte bat, garai bat, hezkuntza-ekintza bat	Bilbao	E	52
19	<b>Ikus-entzunezkoa:</b> Galdakao, kontaiguz zure istorioa!	Galdakao	E/G	67
19	<b>Antzerkia: Bilbainaden testuak modernizatzen, joera feminizatzeak</b>	Bilbao	E/G	55
19	<b>Solasaldia:</b> Sestao guztion ondare industrialia	Sestao	E/G	119
20	<b>Ikus-entzunezkoa:</b> Aitita-amamakaz olgetan	Busturia	E	57
20	<b>T:</b> Ondare inmateriala digitalizatze 3D eskaner tailerra	Getxo	G	73
20	<b>Jardunaldiak / erakustaldia:</b> Etxebarri bizirik	Etxebarri	E/G	64
20	<b>B.G:</b> Getxo jatorrietatik (hileta errituak)	Getxo	G	76
20	<b>Ikus-entzunezkoa:</b> Gorlizko ikuztegiaren memoria berreskuratzeko	Gorliz	E/G	88
20	<b>Hitzaldia musikatu:</b> Koplariak koplari	Maruri-Jatabe	E	103
20	<b>Dokumentala:</b> Kontaiguz zure istorioa!	Zaratamo	E/G	129
20	<b>T:</b> 3D eskaner tailerra ondare inmateriala digitalizatze	Getxo	G	73
20	<b>B.G:</b> Museoren alde ezkutua	Pleintzia	E/G	113
20	<b>B.G:</b> Gure Nortasun Jarrilleroaren birpasa gure ondarearen inmaterialaren bitartez	Portugalete	E/G	114
20	<b>D-T:</b> Zer da Hiru Hodietako Iturriaren Bolari Buelta emateko ohitura	Ugao-Miraballes	E/G	122
21	<b>Entseguak:</b> Pasio Bizidunaren Backstage-a	Bilbao	G	39
21	<b>Erakustaldia:</b> Zeramika, betiereko legatua	Bilbao	G	33
21	<b>Bisita-Hitzaldia:</b> Arrietako ezki-jotzea	Arrieta	E/G	13
21	<b>H:</b> Gure ondarea ezagutzen, arrantza atzo eta gaur	Bermeo	E	27
21	<b>B.G:</b> Legarmendi: Gerra-aztarnatik aisialdi-gunera	Berriatua	E	29
21	<b>I.G:</b> Erriberak hitz egiten du	Bilbao	G	43
21	<b>Erakustaldia:</b> Etxebarri bizirik	Etxebarri	E/G	64
21	<b>T:</b> Carola, garabi indartsua	Bilbao	G	43
21	<b>Hitzaldi musikatu:</b> Koplariak koplari	Gernika-Lumo	E	72
21	<b>T:</b> Herri kirolak inklusibo	Getxo	E/G	74
21	<b>"I.G:</b> Kondairazko baseliza bat"	Getxo	G	76
21	<b>Literatura ibilbidea:</b> Ramiro Pinilla literatur ibilbidea	Getxo	G	79
21	<b>T:</b> Pysanka artea	Bilbao	G	56
21	<b>Hitzaldia eta proiektzioa:</b> Kanpai deiak eta esanahiak	Iurreta	E	89
21	<b>B.G:</b> Lanestosako arku dantza	Lanestosa	G	94
21	<b>Solasaldia:</b> Karrantza, "edoski" duguna	Karrantza-Harana	G	92
21	<b>H/E/T:</b> Laukizen alde tiraka	Laukiz	E/G	95
21	<b>E-H:</b> Lehenengo lanbide zaharrak gogoan	Mallabia	E	99
21	<b>B.G:</b> Euskal Herriko sinesmenak	Mañaria	E	100
21	<b>Bisita antzestua:</b> "De la memoria de los antepasados e de las oidas e vistas mias" (Bienandanzas e Fortunas de Lope García de Salazar)	Muskiz	C	108
21	<b>B.G:</b> Museoren alde ezkutua	Pleintzia	E/G	113
21	<b>T:</b> Euskal dantzen-tailerra: Kaskarot	Santurtzi	E/G	117
21	<b>I.G:</b> Sardina- saltzaileen urratzen atsetik	Santurtzi	E/G	117
21	<b>I.G:</b> Gerra zibilaren aztarnak, ondare materialetik inmaterialerako bidaiak	Sestao	E/G	118
21	<b>Hitzaldia, edaria egitea eta dastatzea:</b> Urduña-Orduña limoi edaria (garrafa)	Urduña-Orduña	E/G	125
21	<b>T:</b> Zallako tipula morea	Zalla	G	127
21	<b>H:</b> Baserrien izena eta izana	Zamudio	E/G	128
21	<b>I.G:</b> Erribera mintzo zaigu	Bilbao	G	45
21	<b>B.G/T:</b> Munduari bira zuhaitzen bidez	Loiu	G	98
21	<b>I.G:</b> Gerra zibilaren aztarnak, ondare materialetik inmaterialerako bidaiak	Sestao	E/G	118
21	<b>I.G:</b> Testigatzen hitzetatik	Etxebarria	E	65
22	<b>T:</b> Zorionerako Aldarea	Bilbao	E/G	32
22	<b>E/H:</b> Txakolin dantza	Bakio	E/G	17
22	<b>I.G:</b> Agate Deunako bideak	Barakaldo	G	23
22	<b>Hitzaldia, edaria egitea eta dastatzea:</b> Urduña-Orduña limoi edaria (garrafa)	Urduña-Orduña	E/G	
22	<b>T:</b> Alitte-amamakaz olgetan	Busturia	E	57
22	<b>E:</b> Etxebarri bizirik	Etxebarri	E/G	64
22	<b>I.G:</b> Memoria testigantzen hitzetatik	Etxebarria	E	65

22	<b>Literatura ibilbidea:</b> Ramiro Pinilla literatur ibilbidea	Getxo	G	79
22	<b>T:</b> Zorionerako aldarea	Bilbao	E/G	32
22	<b>I.G:</b> Leioa-Arboretum ibilbide berdea	Leioa	G	96
22	<b>I.G/H:</b> Gaztaina eta Heriotza eta Gaztaina	Orozko	E/G	111
22	<b>B.G:</b> Santa Marinatik Munarrira landako emakumeak eta jendeak	Sopela-Urduliz	G	120
22	<b>B.G:</b> Garai bateko ogibideen antzea zaintzen	Urduña-Orduña	E	123
22	<b>T:</b> Carola garabi indartsua	Bilbao	E/G	49
22	<b>B.G:</b> Lanestosako arku dantza	Lanestosa	G	94
23	<b>H:</b> Bizkaiko bertsoarlitza. Xabier Amuritz Zarraonandia	Bilbao	E	37
23	<b>B.G:</b> Lanestosako arku dantza	Lanestosa	G	94
24	<b>H:</b> Inmateriala mintzagai. Ameriketako bertsoak aztertzen. Javier Kaltzakorta	Bilbao	E	43
24	<b>T/H:</b> Kontatzen dogu gogoan gorde dadin	Derio	G	58
24	<b>Ikus-entzunezkoa:</b> Galdakao, kontaiguz zure istorioa!	Galdakao	E/G	67
25	<b>H:</b> Arrigorriaga eta inguruko ohiturak eta sinesmenak	Arrigorriaga	E	14
25	<b>I.G:</b> Romoko toponimia ibilbidea	Getxo	E	80
26	<b>Dokumentala:</b> Bizkargi eguna. Atzotik gaurkora	Amorebieta-Etxano	E/G	12
26	<b>Ikus-entzunezkoa:</b> Galdakao, kontaiguz zure istorioa (Zabalea / Bengoetxe-La Troka)	Galdakao	E/G	
27	<b>Hitzaldia eta Kontzertua:</b> Nola prestatzen da organo kontzertu bat?	Bilbao	G	38
27	<b>Berto-saioa:</b> Ahozko iturrietatik bertsoa	Durango	E	60
27	<b>Topaketa eta surfa:</b> Neoprenoa Mundakara heldu zenean	Mundaka	G	104